
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 16/01/2023 às 15:07:11 Helder de Lima Freitas
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 114365/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Número da Licitação: 00083/2022
Data de Publicação: 05/12/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 17/12/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível
Valor Estimado: R$ 4.065.843,33
Valor: R$ 4.055.702,50
Fontes de Recursos: Transferência de Recursos do SUS (96), Transferência do FUNDEB (magistério) (102),
Recursos Ordinários (91), Transferência de Recursos do FNAS (107), Receita de Impostos e de Transferência de
Impostos - Educação (92), Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde (93).
Objeto: Aquisição de combustíveis lubrificantes e derivados de petróleo para atender as necessidades da frota de
veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de São José de PiranhasPB no período referente ao ano de 2023
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 6
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 4.055.702,50
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): POSTO JATOBA LTDA.
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.225.919/0001-58
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim aa4877a64e1c59f2d21b0ad3865d327d

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 3a8a7305e955349bd57235a4b5e32434

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim f6d42abf193fdb8567e0bfcd9e713c5d

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 72f14f54905fbf6c14d609a58ede0d2b

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim c0a2ee38039b958e9d34699de2255ecf

[PDF] Justificativa da contratação Sim c4a47dcdb38f25ef5026d51eab72ee8a

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim bbcb28b283e92dd5adc8c7d34e5701cf

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 966e74d84b33585188c03f3f6f10236c

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 7889d89b98c6a9f2412a7022bffe2534

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim 04ca1b259d9e058644f77e65a028134e

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 759144c090ca677e5bc6c472871d9f40

[PDF] Publicidade do certame Sim 17579c4c027671c06c331aae069735d4

[PLANILHA] Planilha de custos ou pesquisa mercado. Sim 3757607f551253100504d0be4963d809

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:49. Validação: 5EBA.8752.9D90.362B.D4FD.50AD.172D.7CB2. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 114365/22. Data: 16/01/2023 15:07. Responsável: tramita.

136

136



AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 1 - Proposta e Anexos - POSTO JATOBA LTDA. Sim cda5a00005747fdedce646ca2173adec

João Pessoa, 16 de Janeiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:49. Validação: 5EBA.8752.9D90.362B.D4FD.50AD.172D.7CB2. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 114365/22. Data: 16/01/2023 15:07. Responsável: tramita.

137

137


